
令和 3 年 5月 10 日   

 

 

 

デイサービスご利用者様の新型コロナウイルス感染症患者の発生について(第３報) 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

５月４日（火）に当該ご利用者様と接触のあった利用者及び職員でＰＣＲ検査を受けた

全員の陰性が確認され、多治見市南姫在宅老人デイサービスセンターでの感染は認められ

ませんでした。 

 

保健所及び関係機関の指導のもと経過措置として実施しておりましたデイサービスセン

ターの休業ですが、５月９日（日）の時点で職員およびご利用者様に、発熱・咳・味覚異常

等の症状がないことを確認し、施設内の備品及び車両等の消毒も完了しております。 

つきましては、保健所の指導のもと５月１４日（金）までは新規ご利用者様の受付は停止

いたしますが、既存のご利用者様を対象に予定通り５月１０日（月）より営業を再開させて

頂きます。 

 

今回、ご利用者様及びご家族、関係者の皆様にはご不便とご心配をおかけ致しました。

デイサービスセンターでの感染は認められなかったものの、今後も更に感染予防対策を 

強化し、皆様に安心してご利用いただけるよう職員一丸となって取り組んで参りますで、

何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

問い合わせ先 

多治見市社会福祉協議会 本部           電話 25-1134 

ふれあいセンター姫 南姫デイサービスセンター   電話 20-2020 

 


